**L**itropium. i. cataputia  
maior; s; fal  
so: quoniam Dias. facit semotum cap.  
de elitropia a cap. de cataputia maio  
ri: quam vocat eici. vnde elitropia grece est dictu  
solis cōuerina: ab elios quod est sol: et tropos cō  
uersio. hoc nomen multis plantis attributum est  
eo q̄ p̄les flores suos ad sole cōuertat. quidā pēta  
dactilū sic vocauerunt: qdā cicoreā: et alijs alias.

**Dias.** cap. de eliotropio. duo facit cap. de p̄  
pioron dicit: eo q̄ flores similes sunt figure scor  
pij. folia babz oīimo similia: et aspicioz: nigriora  
et hastas ex una radice qnq̄ aut sex cū ramulis q̄  
plimis: i quibus flores sunt coloris albi et subpur  
purei: et subcitrini sicut cauda scorpij. Elind cap. d̄  
eliotropio dicit: Elitropi minus nascit locis culti  
et in pratis: et simile supradicto semen rotundū bz  
pendens. Plinio cap. de eliotropio. Eliotropiū  
nomen accepit q̄ primo solsticio estino floreat: v̄l  
q̄ solis motibus circuicta cōueniat: vnde a lati  
nis solsequia vocatur: nam sole oricte flores suos  
aperit: item recludit cū sol recubuerit. ipsa ē quaz  
laimi intubaz ac verrucariā vocant ex eo q̄ extin  
guat verrucas ex aqua potata vel cataplasmatis  
vice imposta ver. **Nosse. Dias.**

Vnius herbe manipulus vn̄ elix: et bibit phleg  
ma et cholera deponit. cū vino bibitus ictibus  
scorpionū occurrit. cataplasmatis adhibit̄ ea  
dem facere potest. muli etiā radicez el̄ collo sus  
pendunt contra vim scorpionū. seminis eius gra  
na q̄t mor bibita ante accessiones q̄rmanarijs maxi  
mū remediu est. tertianariaj v̄o tria grana vtili  
dantur. folia eī in cataplasmatis adhibita tumo  
res spargunt. myrmiceas corporis purgant. clavos  
corporis lumbidant. sicca v̄o folia eius ipso sita po  
dagricis maximū prestant effectū. trita et matrici  
supposita menstruis imperant: abosū faciūt. Eli  
tropiū minois herba cū eius semine decocta et cū  
nitro et isopo et cardamomo bibita rotundos et la  
tos lumbricos excludit. clavos ipso sita cū sale tol  
lit: maxime si fuerit elixa et imposta.

Elimon. i. emula      Elia est species brassice  
Elicinum qd̄ in petris nascit: et est vñsee  
Elicon      i. capioli vñtis  
Lap. 24z.

**L**icrisi. Paulus cap. de sangui  
ne cū vñna ad coagula  
tum inquit sanguinē in vesica da apo  
zima artemisiib⁹ bibere: et elicrisi: et co  
nize z̄. Plinio cap. de elicrisio. Elicrisium alij cri  
santi vocant. ramulos bz candidos: folia subalbi  
da: abrotano similia ad solis repussum auree lu  
cis in orbē veluti corimbi dependentibus q̄ nūq̄z  
marcescit. nascit̄ in frutice z̄. et inter cins vñtes i  
quit ad sanguinē concretū ventris et vesice assumi  
cum mulsa.  
Eliدارū putant q̄ sit electrū: ab alijs dicit̄ q̄ est  
vernix que p̄imā habent virtutem

Elison apud Dias. est sp̄es qdā aconiti que apud.  
Huius. interactor leopardi vocatur  
Eliogata sunt medicinae vel potionis  
Eliogria idem      Lap. 26z.

**L**iffagus gre.ara. gelissagos  
latine vero salvia  
Sera. li. ag. cap. gelissagos auct  
Dias. Helissagos. i. salvia

est arbustū longū habens plures ramos: et lignū  
eins et folia similia folijs citonioz: nisi qz sunt lon  
goria et strictiora: et rugos paucia rugositate: sicut  
est rugositas panni postquam abluitur ante q̄ ex  
tendatur et reponatur. et color eius delinat ad ol  
bedinē. et habet odorem bomum. et habet in sumis:  
tibus ramoz semen simile semini berbe filvestris  
q̄ d̄r ormen. nascit̄ **Dias.** cap. elissagus fin  
in locis asperis. elellisagus fm trans  
latione nr̄az. Eliogatus. i. salvia. fructus eius est ob  
longa: et multas habens virgas quadras et albas  
et folia similia malicidonii: sed oblonga: minora  
et aspa: et albiora: et odorata: subungosa. semen sup  
vñas ē sile ormino agresti. nascit̄ i loci aspis. Pli  
ni. ca. elissagus. Eliogatus herba ē eralbida. hasta ē  
ei vasta: et quadra: folia aliquatenus aspera. potest  
enim acriter. **Sal.** vi. sim. phar. cap. elissagu  
restringere. **Nosse.** ba ipsa facit  
ad dysentericos. et succus foliorū eius capillos ge  
nerat et vñ. **Sera.** rū ipsius quando bibit  
puocat vñnam: et menstrua. et expellit fetum. et co  
fert mortui venenosū strigoniū marini. et denigrat  
capillos. et confert apostematibus. et abscondit flu  
xum sanguinis. et mundificat vñlera fraudulentia  
et cuz decoctione ramuloz et foliorū ipsius fit ab  
lutio: et sedat puritum genitaliū vñroz et muliez.

**Dias.** virtus eius est diuretica. menstruū  
imperat. abosū facit. percussū stri  
gonis marini mitigat. capillos nigrescit. est etiam  
termantica. et sanguinē fluēt ex vulnerib⁹ strigie.  
sordida vulnera purgat. elixatura foliorū et vñgoz  
ipsius purgat. nature cōpescit. est etiā virtu  
tis redarguentis cū acrimonia. vnde ad dysente  
riam atq; muliebrem fluxum q̄ greci rigeon vo  
cant facit. succus foliorū eius capillos denigrat et  
vñnam puocat. Paulus: vñnum decoctionis eius  
confert paralyticis bibitur cataplasmatu super  
partes paralyticantem. et dicunt magi de salvia q̄  
ipsa putrefacta sub sumo generatur anis quedam  
habens candam serpentinam et albam mernile si  
milis: de cuius cinere si ponatur in lampade ap  
paret q̄ domus sit plena serpentibus.

Eliomea      i. vnguentum  
Elioma      i. panicum  
Eliomaticum      i. mel acticum  
Elioscopos fm Dias. est species tūmalli  
Eliis fm Dias. vocal melior pars squame eri  
Elixatura pro sapo accipitur: et sic debz accipi q̄  
sine determinatione reperitur